

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2018

Descripción de la Cuenta	Pr. Actual	Emitido desde el 01/01/2018 al 31/05/2018												Total Realizado	Diferencia %		
		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre				
Tasa por Serv. Prev. y Prot. c/ Riesgo de	500.000	4.603.500	2.812.500	2.848.500	2.651.000	1.863.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14.778.500	-14.278.500295,70
Tasa por Cons. de Parques, Jard. y Paseo	26.000.000	1.962.000	1.383.000	1.293.000	983.000	769.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.390.000	19.610.000 24,57
Derecho de Explot. de Línea de Trans. de	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000 0,00
Tasa por Servicio de Inspección de Autove	11.000.000	322.500	502.500	585.000	952.500	892.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.255.000	7.745.000 29,59
Tasa Ambiental (art. 161 Ley N° 3966/10)	0	2.780.000	1.950.000	1.930.000	1.775.000	1.440.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9.875.000	-9.875.000
MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000.000 0,00
Multas	1.900.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.900.000 0,00
Recargos	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000 0,00
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINIS	116.000.000	7.843.300	7.608.800	8.750.600	9.435.900	6.814.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.453.100	75.546.900 34,87
VENTA DE BIENES DE LA ADMINIST. PUBLICA	51.000.000	545.000	850.000	1.000.000	1.565.000	1.565.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.525.000	45.475.000 10,83
Ventas de Libros, Formularios y Documento	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000 0,00
Prov. de Copias de Planos Inf. Téc., y Ot	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000 0,00
Provisión de Distintivos para Vehículos A	48.000.000	545.000	850.000	1.000.000	1.565.000	1.565.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.525.000	42.475.000 11,51
Registro de Conductor y Guarda.	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000 0,00
VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINIST. PUBLIC	65.000.000	7.298.300	6.758.800	7.750.600	7.870.900	5.249.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34.928.100	30.071.900 53,73
Servicios Técnicos y Administrativos en G	65.000.000	7.298.300	6.758.800	7.750.600	7.870.900	5.249.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34.928.100	30.071.900 53,73
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.217.100.138	18.165.432	0	232.989.509	297.433.743	54.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548.642.684	668.457.454 45,07
TRANSFERENCIA CONS. DE ENT. Y ORG. DEL ES	1.217.100.138	18.165.432	0	232.989.509	297.433.743	54.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548.642.684	668.457.454 45,07
Aportes del Gobierno Central con Royaltie	586.202.139	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	586.202.139
Aportes del Gob. Cen. con Canon Fiscal (J	100.000.000	18.165.432	0	44.776.994	240.132.023	54.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36.055.497	63.944.503 36,05
Aportes del Gobierno Central FOMACIDE cte	520.897.999	0	0	188.212.515	39.411.655	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	227.624.170	293.273.829 43,69
Ap. del Gob. central Mun. de menores Recu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RENTAS DE LA PROPIEDAD	227.000.000	23.123.416	9.612.390	7.029.387	8.577.322	3.982.711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52.325.226	174.674.774 23,05
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS, TERR	227.000.000	23.123.416	9.612.390	7.029.387	8.577.322	3.982.711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52.325.226	174.674.774 23,05
Usufructo de Tierra en Cementerios	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000 0,00
Arrendamiento de Tierras y terrenos munic	70.000.000	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	69.999.998
Arrendamiento de Terrenos y Predios Munic	0	23.007.415	9.554.390	7.013.387	8.555.322	3.978.710	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52.151.224	-52.151.224
Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos de	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000 0,00
Uso del Matadero Municipal	1.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.500.000 0,00
Uso del Piquete Municipal	1.500.000	116.000	18.000	14.000	22.000	4.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174.000	1.326.000 11,60
Uso de Equipos Camineros	150.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000.000 0,00
Uso del Teatro y Salón Municipal	3.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000.000 0,00
OTROS RECURSOS CORRIENTES	40.000.000	1.310.000	1.100.000	2.510.000	2.730.000	760.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.410.000	31.590.000 21,02
OTROS RECURSOS	40.000.000	1.310.000	1.100.000	2.510.000	2.730.000	760.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.410.000	31.590.000 21,02
Aporte Entidad Binacional de Yacireta (EB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OPACI, Retenciones por Registros	40.000.000	1.310.000	1.100.000	2.510.000	2.730.000	760.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.410.000	31.590.000 21,02

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2018

Descripción de la Cuenta	Pr. Actual	Emitido desde el 01/01/2018 al 31/05/2018												Total Realizado	Diferencia	%				
		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre							
INGRESOS DE CAPITAL	3.600.237.221	2.400.025	0	995.153.015	503.902.447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.501.455.487	2.098.781.734	41,70	
VENTA DE ACTIVOS	0	2.400.025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.400.025	-2.400.025		
VENTA DE ACTIVO DE CAPITAL	0	2.400.025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.400.025	-2.400.025		
Venta de Activos de Capital.	0	2.400.025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.400.025	-2.400.025		
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.600.237.221	0	0	995.153.015	503.902.447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.499.055.462	2.101.181.759	41,63	
TRANSFERENCIA CONS. DE ENT. Y ORG. DEL ES	3.600.237.221	0	0	995.153.015	503.902.447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.499.055.462	2.101.181.759	41,63	
Aportes del Gobierno Central con Royalties	2.384.808.556	0	0	727.694.153	411.941.919	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.139.636.072	1.245.172.484	47,78
Aporte del Gobierno Central FONACIDE ctal	1.215.428.665	0	0	267.458.862	91.960.528	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	359.419.390	856.009.275	29,57	
RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	109.617.691	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109.617.691	0,00	
SALDO INICIAL DE CAJA	109.617.691	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109.617.691	0,00	
Saldo Inicial de Tesorería	109.617.691	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109.617.691	0,00	
Saldo Inicial de Caja Fondos Propios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Saldo Inicial de Caja -Fonacide	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Saldo Inicial de Caja-Royalties	109.617.691	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109.617.691	0,00	